



## انقلاب نشان نقش آفرینی را بر سینه جوانان نشانند

«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ استراتژی دولت بایدن عدم بازگشت به توافق دولت اوباما است

آمریکایی‌ها بازگشت ایران به برجام را پیش شرط بازگشت آمریکا به مذاکره برای توافق بزرگ‌تر می‌دانند!

# سه‌شنبه: توقف پروتکل الحاقی

قانون هسته‌ای مجلس، ایران را در موقعیت درست در مقابل آمریکا قرار داد

### تیتراهای امروز

«وطن امروز» از نابسامانی بازار روغن گزارش می‌دهد

## روغن بنفش!

فروشگاه‌ها عرضه روغن مایع را محدود کرده‌اند و روغن جامد هم نایاب شده است دولت از ابتدای سال ۹۹ تا پایان آذرماه ۲/۲ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای واردات روغن خام و دانه‌های روغنی تخصیص داده است



مرکز آمار ایران از افزایش تورم نقطه به نقطه به ۴۸/۲ درصد خبر داد

## تورم در مسیر رکوردشکنی

هشدار رئیس پیشین شاپاک نسبت به پایان موجودیت اسرئیل طی ربع قرن آینده

## نسل بعد اسرائیل رانگی بیند

گفت‌وگوی «وطن امروز» با عوامل مستند «ثبت با سند برابری نیست» که به بهانه یکصدمین سال کودتای رضاخان از تلویزیون پخش می‌شود

## شاخه نبات رضاخانی!

صفحه ۸

### نگاه

## ژنرال، جاسوس، فراق

یکصدمین سالروز کودتای سپاه محمدعلی صدیقی: تیر روز سال ۱۲۹۹ هجری خورشیدی برای ایران بشارت و نوید خاصی نداشت، بلکه تناومی بود از مصائب دیوار «جنگ



نخست جهانی» جنگی که ۳ ساله در اروپا تمام شد اما در ایران، هیچ افق روشنی برای خلاصی از سایه آن به چشم نمی‌خورد. همه آنانی که باید در چنین اوقاتی، به فریاد کشور مصیبت‌زده خود می‌رسیدند، در حال کلبا رفتن یا «فرار داد» بودند؛ قراردادی که ۷ ماه قبل به کوشش نخست‌وزیر وقت، میان ایران و انگلستان (که از سال ۱۲۹۶ بخش عمده‌ای از ایران را تحت اشغال خود داشت) منعقد شد و عنوان «خیانت‌بارترین معاهده تاریخ ایران» را در دست به خود اختصاص داد. با این قرارداد، ایران بدون جنگ و خونریزی، به یکی از مستعمرات انگلستان تبدیل می‌شد، البته بدون اینکه نام «مستعمره» به آن اطلاق شود. «وثوق الدوله» خیلی زود فهمید چه خط عظیمی مرتکب شده‌است اما دستخوش‌هایی که از انگلستان دریافت کرده بود، آنقدر بود که سرسختانه پای غلظش بایستد. با این حال، احدی از رجال لشکری و کشوری حاضر نشد هیچ مسؤلیتی در برابر چنین خطی را بپذیرد. شخص «وثوق الدوله» هم یک ماه مانده به سالگرد «فرار داد» در حالی از ریاست وزرایی سرنگون شد و از ایران فرار کرد که در سراسر کشور عملاً هیچ کس به هیچ کس نبود. هنوز ۲ ماه از آغاز سال جدید نگذشته بود که سسر و کله هیولای قدیمی، پس از ۲ سال غیبت، با سسر و صدای فراوان پیدا شد. روس‌ها که بعد از «انقلاب اکتبر ۱۹۱۷» از ایران خارج شده بودند، حالا با عنوان پرطمطراق «شوری»، بازگشته بودند و به بهانه مقابله با ضدانقلاب، استان‌های مجاور دریای خزر را مورد حمله و اشغال قرار دادند. این ماجرا، حساب کار را دست اشغالگران انگلیسی داد که دیگر زمان به نفع آنها نیست. انگلستان، خسته از جنگی عظیم و جیب خالی کن، در حال فراخوان نیروهایش از مناطق غیرمستعمره، با هدف پایان آوردن هزینه‌هایش بود (۲۲۰ هزار نظامی انگلیسی در آسیای غربی و استانبول، در خوش‌بینانه‌ترین حالت، ماهانه بین ۳/۵ تا ۴ میلیون پوند، فقط جیره غذایی دریافت می‌کردند) و از همه مهم‌تر، با جیب‌های خالی، دیگر توانی برای دست و پنجه نرم کردن با «خرس‌های سرخ» نداشت. سفیر وقت آمریکا در ایران، در همین سال، طی گزارشی نوشته‌است: «انگلستان ناگهان لازم می‌یابد اعلام کند نیروهایش را از ایران خارج می‌کند، اما هم در شرایطی که تقریباً پس از ۵ سال اشغال خاک ایران توسط ارتش انگلستان...

ادامه در صفحه ۶



ادامه سریال ناکار آمدی در مدیریت بحران این بار در زلزله سی سخت

۴ روز از زلزله سی سخت می‌گذرد مردم محصور میان برف و آوار و کرونا تقاضای چادر و مایحتاج ابتدایی را دارند!

# شکوه دنا

زلزله‌زدگان خطاب به آیت‌الله رئیسی: مدیریت بحران به سپاه واگذار شود

دوستی، گروه‌های مجازی، صفحات اجتماعی، کانال‌ها و شبکه‌های تلویزیونی و ماهواره‌ای، گفت‌وگوهای روزانه در محیط کار، فضاهای تفریحی و سرگرمی و... برای انتخاب‌های خود ساخته و پرداخته می‌شوند؛ فضاهایی که کمتر در اختیار خودآگاه ایشان است و بعد از طی فرآیندی، عرصه تصمیمات فرد را تحت تأثیر جدی قرار می‌دهند. **گام بعدی: مشورت و گفت‌وگو** طبیعتاً در مسیر تحقیق از فردی برای تشکیل یک زندگی، صرفاً به گفته‌ها و توضیحات کلان نمی‌توان بسنده کرد. همچنین نمی‌توان به بهانه شاکله زندگی و سابقه، افراد را قضاوت کرد؛ لذا مواجهه مستقیم و تحقیق از نزدیک لازم است. باید افراد را زیر ذره‌بین برد و برای هر یک از ایشان اهم و مهم را در نظر گرفت. در این لایه اولویت‌بندی آنچه می‌تواند کار مکلفین را در وادی نظر آسان کند، ملاک‌ها و اولویت‌های گفته شده توسط ولی فقیه است. اگر این ملاک‌ها مورد پذیرش قرار بگیرد، مرحله بعدی تطبیق ملاک‌ها با افراد است که با شاخص‌گذاری و فارغ از تعلقات شخصی و تعصبات گروهی، می‌توان در این میدان گام برداشت. **جمع‌بندی** دسته دیگر از عناصر تأثیرگذار در این فرآیند گفت‌وگو محور گروه‌ها و جریان‌های سیاسی هستند. گروه‌ها می‌توانند با در نظر گرفتن ملاک‌هایی در فرآیند بازاریابی سیاسی داخلی، افراد شایسته‌تری را وارد گردونه رقابت کنند. در واقع مؤثرترین کمک گروه‌ها همین موضوع است. اما علاوه بر این موضوع که کمیشت در کشور ما رنگ می‌زند، گروه‌های سیاسی با اعلان درست و منصفانه ضعف‌ها و قوت‌ها می‌توانند در یک انتخاب درست مؤثر باشند. در تاریخ انقلاب اسلامی و در کلمات حضرت امام و رهبر انقلاب، افراد معتمدی در گروه‌های سیاسی چون جامعه روحانیت و جامعه مدرسین و برخی افراد چهره حاضر در فضای سیاسی، نام برده شده‌اند که این خصیصه در ایشان پررنگ بود. **دیگران قابل توجه** اما در کنار این موارد، افراد غالباً در گروه‌های

مطلق گفت‌وگو و مشورت در راه رسیدن به انتخاب درست **کاندیدای درست را از کجا بیابیم؟!**  تأثر از دیگران هست... هر کمانت یا منشن یا پست، موضع یا سخنرانی یا منبر یا فیلم دیگران که مورد توجه و کلیک شما قرار می‌گیرد، در مرتبه اول ناآگاه و در عین حال انتخاب شما را هدایت می‌کند. **نگاهی به اولویت‌های مشورت در انتخابات ایرانی** انتخاب دیگرانی که بتوان از تعامل با ایشان به تکامل در انتخاب، شخصیت و سرنوشت دست یافت، آموزه‌های اسلامی است؛ آنجایی که اشاره می‌کنند: «لا یَبْنِیْ لِلْمَرْءِ الْمُسْلِمِ اَنْ یُّوَاخِیَ الْفَاجِرَ وَ لَا الْاِحْمَقَ وَ لَا الْکَذَّابَ» یا «فان اهل الخیر تکن منہم و باین اهل الشرّ ین عنہم» و نیز «لَمْرَءٌ عَلٰی دینِ خَلِیْلِهِ فَلِیَنْظُرْ اَحَدَکُمْ مِنْ یَخَالِلُ». از این رو در این حجم از مصاحبین و جلس‌ها و طرف‌های گفت‌وگو و مشورت، باید دست به اولویت‌بندی زد و از خیال این اولویت‌ها هم مسیر انتخاب را آسان‌تر و هم نتیجه انتخاب را درست و شیرین کرد، البته نفس همین اولویت‌بندی نیز برای افراد با احساسات، عقاید و منافع متفاوت، مختلف است اما شریعت، مرزی است که باعث تلاقی ۳ حوزه مؤثر بالا برای رسیدن به یک کف قابل ارزیابی می‌شود. عدالت، صداقت، تقوا و دیانت نیز از جمله ملاک‌های ما در انتخاب‌های شخصی‌ای چون تحقیقات برای دواج و خواستگاری است. حال اگر بخواهیم برای یک مسؤلیت بزرگ فردی را نامزد کنیم طبیعتاً این ملاک‌ها در اولویت قرار می‌گیرد و برای مشورت به چنین افرادی رجوع می‌کنیم. **طرف‌های مشورت را بشناسیم...** **مشاور هادی دلسوز** با نگاهی به انتخابات ریاست جمهوری در جمهوری اسلامی ایران می‌توان افراد و گروه‌های مختلفی را از حیث مشورت مورد توجه قرار داد. در رأس افراد مشورت‌دهنده که خود را مکلف به ارائه نظرات خود

**یادداشت** مصطفی آقاچانی؛ آحاد جامعه کمتر به این موضوع فکر می‌کنند که انسان‌ها به واسطه اجتماعی بالطبع بودنشان، برای حل مسائل و چالش‌های ذهنی‌شان نیز به سمت ارتباط و گفت‌وگو با دیگران می‌غلتنند. این نیاز به گفت‌وگو خواه پایه احساسی برایش قائل شویم یا پایه منطقی و عقلانی، ما را به این نتیجه می‌رساند که گفت‌وگو و بازگو کردن درونیات، جزئی از بازل تکامل بخش شخصیت انسانی است. حتی آن فردی که موضعی را در فضای شبکه‌های اجتماعی بروز می‌دهد به دنبال عکس‌العمل و تأثیرپذیری یا تأثیرگذاری از خلال یک فضای تعامل و گفت‌وگو است. در این میان انتخابات، بستر و زمینه‌ای است که فضای گفت‌وگو و چالش و اثرپذیری یا اثرگذاری را با غلظت و شدت بیشتری فراهم می‌کند. شاید در زمینه‌های دیگر مانند امور شخصی و خانوادگی، کنترل انتخاب دست خودمان باشد و در نتیجه با فراغ بال بیشتر و استرس و فشار کمتری به سمت انتخاب راه و کنار گذاشتن چاه پیش برویم اما در موضوع انتخابات هم فشار و هم فرصت آنچنان شدید و تنگ است که افراد را ناچار به انتخاب پریسک می‌کند. چیزی که می‌تواند از آسیب‌های یک انتخاب نادرست تا حدی بکاهد عنصر مشورت و گفت‌وگو است. در این مختصر بر آنیم نقش عنصر گفت‌وگو را در زمینه رسیدن به کاندیدای درست مورد بازبینی قرار دهیم. **انتخاب، حاصل چیست؟** شاید در نگاه اول، انتخابات متأثر از میزان منابع ۲ طرف (داده و مستانده) انگاشته شود اما باید گفت انتخابات‌ها ما تنها ریشه در یک فضای آنی و در لحظه مانند ۳ هفته مانده به انتخابات ریاست جمهوری که فضای هزینه / فایده غالباً بر ساخته شده از افراد موجود در آن موج می‌زند، ندارد. اگر بخواهیم به صورت خلاصه بگوییم انتخابات‌های فعلی و بعدی ما نتیجه انتخابات‌های قبلی ما در عرصه‌های گوناگون است. به یک نمونه کوچک مادی بسنده می‌کنیم؛ فردی را در نظر آورید که با تمام سرمایه‌اش در بورس سرمایه‌گذاری کرده و